Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 005/2007-DFI

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/07, às 14 h.

Sandra Grzegorczyk

 O Professor João Mura chefe do
Departamento de Física do Centro de Ciências
Exatas da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando o edital no 04/2007-PRH;
considerando o edital nº 023/2007-PRH;

TORNA PÚBLICO:

 I – Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor
Não-Titular, regido pelo Edital no 04/2007-PRH, na área  de conhecimento (06) Fenômenos
Fototérmicos em Sólidos não Cristalinos do Departamento de Física, conforme segue.

1. Jurandir Hillmann Rohling
2. Nelson Guilherme Castelli Astrath

 II – Fica indeferida a inscrição do candidato Sandro Fernando Stolf.

Motivo: Por não ter assinado a declaração de que se submete a todas as condições do
edital nº 004/2007-PRH e Resolução nº 027/97-COU.

 III – Informa a data, horário e local da prova escrita do referido concurso:
  Data: 28/05/2007
  Horário: 09 horas
  Local: Bloco G56, sala 21 (UEM – Campus Sede)

Maringá, 13 de abril de 2007.

Prof. Dr. João Mura
Chefe do Departamento de Física